(rahman, sahrul, Mayasari, Nurapriyanti,

& Yuliana, 2023)

B. Pemikiran Ibn Taymiyyah

Biografi Singkat Ibn Taymiyyah

Ibnu Taimiyah yang bernama lengkap Taqi al-Din Ahmad bin Abd. Al-Halim

bin Abd. Salam bin Taimiyah. Ia lahir di kota Harran 22 Januari 1263 M (10 Rabbiul

Awwal 661 H). Ayahnya Abdal Halim, pamannya Fakhruddin dan kakeknya

Majduddin merupakan ulama besar dari mazhab Hambali. Keluarganya mengungsi

dari tempat kelahirannya tahun 1262 M, menjelang kedatangan pasukan Mongol dan

mengungsi di Damaskus saat itu iya berusia 7 tahun. (adim, 2021)